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VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2004 

 

 

1 Föreningens medlemmar Under året har två nya medlemmar antagits. Det totala antalet medlemmar vid årsskiftet var 16. 

 
2 Årsmöte Årsmötet hölls den 16 februari 2004 på Soldathemmet i Vasa med 9 närvarande medlemmar och 

två övriga närvarande. 

 
3 Styrelse Styrelsen bestod under året av 

• Klas-Erik Isaksson, ordförande 
• John Lasén, vice ordförande 
• Ralf Sandberg, kassör 
• Ola Österbacka, sekreterare 

I styrelsens arbete deltog delvis Roger Pettersson. Styrelsen sammankom till 12 protokollförda 
sammanträden. Antalet behandlade ärenden var 76. 

 
4 Revisorer Som revisor fungerade Birgit Sjöberg. Suppleant var Johan Lindqvist. GRM Göran Wiklund har 

reviderat projektet Luthersk Nätbibelskola. 

 
5 Medlemskap och relationer till andra organisationer 

Föreningen är samverkande medlem i Svenska studiecentralen. 

Lutherläsarna rf har samtyckt till att artiklar ur Lutherläsaren kan publiceras i Logosmappen.  

Kontakterna till olika nordiska organisationer har varit intensiv tack vare att Föreningen stod 
som värd för Vägen fram –04, en nordisk evangelisk-luthersk konferens. Även ett visst 
predikantutbyte har skett. 

 
6 Personal Under året har teol.mag. Roger Pettersson varit anställd mot arvode som projektplanerare och 

predikant.  

För utveckling av en bibeldatabas har konsulttjänster köpts av OF system. 

 
7 Verksamhetsutrymme 

Ett stort steg framåt tog Föreningen när ett eget verksamhetsutrymme, Logos-Lyktan, togs i 
bruk i april på Kyrkoesplanaden 19 i Vasa. Hyresavtal undertecknades med HS-stiftelsen den 
27 februari och den första månadshyran 300 euro erlades från 1 april. Under tiden genomfördes 
en renovering, som hyresvärden bekostade materialet för och som genomfördes på talko, främst 
av John Lasén och Klas-Erik Isaksson. Undantag var ljudisolering i taket som Föreningen 
bekostade själv. Möbler kunde skaffas förmånligt i februari efter avskrivningar efter Åbo 
Akademis flyttning. En del gardiner och övriga inventarier erhölls genom donationer.  

I april övertog Föreningen den server som bland annat upprätthållit funktionen Sök i Folkbibeln 
från projektet Dusör, som kostnadsfritt överlät en dator med programvara. En fast Internetlinje 
av typ ADSL jämte fast IP-adress anskaffades. I maj anskaffades en ny dator, som så 
småningom övertar serverfunktioner, och en multifunktionsmaskin. 

Den 7 april kunde styrelsen för första gången sammanträda i Lyktan, och samma kväll hölls 
andakt i Stilla veckan där. Den 5 augusti hölls Öppet hus. 

Pyhän Ristin Seurakunta har hyrt Lyktan en gång för en gudstjänst och församlingsmöte. 
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8 Verksamhet 8.1 Logosmappen 

 fick ny ingångssida och struktur under sommaren. Den har utvecklats med bland annat följande: 

• Martin Luthers Huspostilla och Företal till Romarbrevet. 

• Några bibelstudier av Roger Pettersson och Ola Österbacka samt artiklar från Trosblick om 
förlåtelsen av Jan Johansson. 

• Predikningar från gudstjänster och sommarfesten finns som ljudfiler i mp3-format. 

• Juhani Martikainen har levererat ett femtiotal arrangemang för körer och körmusik i form 
av notblad i pdf-format. 

• Juhani Martikainens textutläggningar över kyrkoårets texter omfattar nu alla tre årgångar. 
Arbetet med kompletteringar fortsätter. 

 
8.2 Utbildning 

Luthersk Nätbibelskola (LNB), som inledde sin verksamhet 1.4.2003, avslutades som 
försöksprojekt 31.7.2004. Slutrat på understödet, 3 000 DKK, utbetalades av Nordiska 
kulturfonden i november. Projektet omsatte 12 290,95 euro. 

I LNB:s pilotkurs, som avslutades under våren, deltog en konfirmandgrupp på 14 deltagare. Ett 
tiotal ungdomar har även registrerat sig som deltagare i en andra kurs, Bibelkunskap –04 under 
ledning av Roger Pettersson. 

Styrgruppen bestod av Ola Österbacka, ordförande, Gunner Jensen, Berthold Nilsson och Åke 
Nilsson. Som observatörer deltog Per Bergene Holm och Jan Nilsson. 

LNB:s verksamhet har under hösten börjat undersökas för ett pro graduprojekt vid Åbo 
Akademi, Pedagogiska fakulteten. 
 

8.3 Nordisk konferens ”Vägen fram –04” 

En av årets höjdpunkter inföll 13–14 mars, då Föreningen stod värd för den första nordiska 
evangelisk-lutherska konferensen, Vägen fram. Konferensplats var Åbo Akademis 
nyrenoverade utrymmen i Kvarnen, som fungerade som en utmärkt samlingsplats med goda 
tekniska möjligheter. För bespisningen svarade ISS Services genom Sune Glader. Konferensens 
föredrag och gudstjänst sändes direkt över Internet. I konferensen deltog ca 100 personer, av 
vilka 30 från de nordiska grannländerna.  

Som föredragshållare medverkade Gunner Jensen, Sverige, Jan Bygstad, Norge, Mikkel 
Vigilius, Danmark, Per Gustafsson, Sverige och Bengt Birgersson, Sverige. Ola Österbacka höll 
inledningsanförandet. I söndagens gudstjänst predikade Jan Nilsson, Sverige, och Roger 
Pettersson skötte liturgin. En ungdomsgrupp från Sverige medverkade med sång under ledning 
av Berthold Nilsson, som även skötte musiken. De flesta av föredragen och några bilder finns 
på konferensens webbplats: http://www.logosmappen.net/undervisning/konferenser/mars04. 

Konferensen ordnades i samarbete med Svenska studiecentralen. I samband med konferensen 
höll styrgruppen för Luthersk Nätbibelskola sammanträde, varför en del av kostnaderna kunde 
täckas med stöd av bidraget från Nordiska kulturfonden.  
 

8.4 Egna samlingar 

Gudstjänster hölls 25 gånger med i medeltal 16 personer, med undantag för gudstjänsten under 
konferensen Vägen fram, då 77 personer deltog. Normalt hölls gudstjänsterna i Korsholms 
dagcenter. Roger Pettersson predikade 15 gånger och Ola Österbacka 7 gånger. Den 14 mars 
hölls gudstjänsten i Kvarnen, auditorium Bruhn, med Jan Nilsson, Vännäs, som predikant. Den 
18 juli hölls gudstjänsten i Fridsföreningens bönehus, Fiskaregatan 5 i Vasa, med predikan av 
Carl-Henrik Rehnström, Byske. Den 10 oktober predikade Jan-Ulrik Smetana, Vännäs. Som 
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kantor fungerade Johan Lindqvist under fem gudstjänster, Juhani Martikainen en gång och 
Gunilla Staxäng en gång.  

Andakt med aktläsning hölls onsdagen i Stilla veckan i Lyktan. Detta var samtidigt en enkel 
invigning av verksamhetslokalen. 

Bibelstudier, som fram till 1 april hölls i Korsholms dagcenter och sedan i Lyktan, hölls som 
studiecirklar med stöd av Svenska studiecentralen (SSC). Ola Österbacka var ledare. Ämnet var 
under januari och februari Romarbrevet 13–16 och från mars Luthers lilla katekes i utveckling 
av D. Kuske. Sammanlagt hölls 23 bibelstudietillfällen omfattande två lektioner med i medeltal 
9 deltagare. I Jakobstad ledde Roger Pettersson bibelstudier under våren. 

Logos sommarfest firades lördagen den 17 juli på Kronoby församlings sommarhem. 
Medverkande talare var Roger Pettersson, Halvar Sandell, Carl-Henrik Rehnström, Peter 
Johansson och Ola Österbacka. Sång framfördes av Logoskvartetten till Juhani Martikainens 
ackompanjemang och av en familjekör. För värdskapet stod Christina Lindström med familj. 
Sammanlagt deltog 85 personer.  

Seminarium hölls i Lyktan på Kristi himmelsfärdsdagen 20 maj som uppföljning av 
konferensen Vägen fram. Medverkande var Roger Pettersson och Ola Österbacka. Seminariet 
hölls i samarbete med SSC. Den 10 oktober hölls en seminariedag med temat ”Hedberg, 
Rosenius och vår tid” med inledning av Ola Österbacka.  

 

8.5 Förlags- och informationsverksamhet 

Under året har en webbdatabas ”Logos förlag” påbörjats. Föreningen har skött distribution av 
ett antal böcker, både egen utgivning och andras, och härvid samarbetat med Luther-Kirjat, 
SLEF-Media, OF system och Lutherläsarens boklåda. 

Logostidningen har utkommit med tre nummer à 12 eller 16 sidor. Upplagan har varit 300–350 
ex. Dessutom har en del läsare uppgett att de kan läsa den via pdf-utgåva på Internet. 

Logosbrevet utsändes tre gånger, dels per post i ca 100 ex, och dels som e-brev till ca 50 
mottagare. Dessutom publicerades breven på Föreningens webbplats i anslutning till 
Logosmappen. 

 

9 Ekonomi Tack vare alla trogna understödjare har likviditeten varit god under hela året, vilket den som 
vecka för vecka följt med redovisningen på webben kunnat konstatera.  

Det sammanlagda beloppet av influtna medel minskade jämfört med föregående år och uppgick 
till 15.918,07 euro (18.718,89 år 2003). Härav utgjorde medlemsintäkterna 6.367,37 euro (40,00 
euro), gåvor och kollekter 6.684,27 euro (7.747,70 euro), stöd till tidningen 498,93 euro (573,72 
euro) och inbetalningar till stödfonden 2.367,50 euro (10.357,47 euro). I medlemsintäkterna 
ingår anslutningsavgifter 20,00 euro (40,00 euro). Ökningen av medlemsintäkterna beror på 
förändrad bokföringspraxis, eftersom i 2003 års belopp ingår endast anslutningsavgifter, medan 
årets belopp innehåller samtliga inbetalningar av medlemmar. Det här förklarar delvis också 
minskningen av intäkterna till stödfonden.  

I bokslutet gjordes en resultatreglering i form av en överföring av 1.400,04 euro från 
medlemsintäkterna till stödfonden. Av medlemsintäkterna borde dock 3.000,04 höra till 
stödfonden. 

Från Svenska studiecentralen (SSC) fick Föreningen totalt 598,80 euro för ordnandet av den 
nordiska evangelisk-lutherska konferensen Vägen fram -04, för seminariet Vägen fram i Vasa 
och för bibelstudieverksamheten. 

Av Luthersk litteraturmission erhölls ett bidrag på 5.000 SEK till Föreningens datorverksamhet. 
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Också slutraten 3.000 DKK av understödet på 20 000 DKK som beviljats av Nordiska 
kulturfonden (NKF, Nordisk ministerråd) för nordiska möten i anslutning till Luthersk 
Nätbibelskola utbetalades till Föreningen.  

Resultaträkningen visar ett överskott på 14,73 euro. 

Det ekonomiska resultatet av den nordiska evangelisk-lutherska konferensen Vägen fram -04 
blev ett underskott på 1.095,13 euro, vilket täcktes med ett bidrag på 187,00 euro från SSC, 
648,46 euro från NKF och resten, 259,67 euro, egen finansiering. 

Också Luthersk Nätbibelskola gav ett underskott på 8.243,64 euro, vilket täcktes med slutraten 
av bidraget från NKF, 403,41 euro och egen finansiering 7.840,23. 
 

10 Slutord För alla förböner, offer och understöd uttalar Föreningen sitt varma tack både till privatpersoner 
och organisationer. 

Upp, min själ, att Herren lova för hans stora nåd,  
för hans ord, hans dyra gåvam för dess tröst och råd! 
Kristus har min synd utplånat, skänkt mig frid och ljus. 
Genom synd och död han banat väg till Faderns hus. 
(Sionsharpan 368) 

 

Vasa, den 1 febuari 2005  

STYRELSEN FÖR FÖRENINGEN LOGOS I ÖSTERBOTTEN RF 

 

 

Klas-Erik Isaksson Ola Österbacka 
ordförande sekreterare 


